Prefeitura do Município dçJ49uariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 -- Centro Jaguariúna SP -- CEP: 13.910-027
Fone:(19) 3867-9780/ 9801/ 9757/ 9707/ 9825/ 9786

w'wu'.licitacoes.jaguariuna.sp gov.br

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM
O MUNICÍPIO DE JAGUARlüNA E A EMPRESA S. 1. SISTEMAS INTEGRADOS DE
INFORMÁTICA E CURSOS LIVRES LTDA.

Procedimento Licitatório n' 383/2021

Pregão Eletrânico n' IO1/2021
Contrato n' 121/2021

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoajurídica de direito público interno, com sede na Rua
Alâcdo Bucno, n' 1.235, Centro, inscrito no CNPJ n' 46.410.866/0001-71, neste ato representado
pela Ilustríssima Secretária de Gabinete Senhora Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva.
brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 e inscrita no CPF/MF
n' 120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua Custódio, n' 127, Jardim Zeni, CEP: 13.912-
464, neste Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado simplestnente
CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa S. 1. SISTEMAS INTEGRADOS DE
INFORMÁTICA E CURSOS LIVRES LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob n' 58.381.088/0001-19, com sede na Praça Santa Cruz, n' 24, Santa Cruz, CEP
1 3.91 9-068, no Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, representada neste ato pelo Senhor
José Augusto de Godoy, brasileiro, Casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG n'
9. 1 80.945-9 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob n' 024.646.458-50, residente e domiciliado na Praça
Santa Cntz, n' 24, Santa Cruz, CEP 1 3.9 19-068, no Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo,
doravante denominada CONTRATADA, pelo presente instrumento, decidem ADITAR o
Contrato n' 121/2021, Pregão e]etrõnico n' 101/202], Procedimento Licitatório n' 383/202].
para continuidade na prestação de serviços de licença de uso de sof:twares diversos, ficando entre
si,justo e aditado, o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA -- Fica prorrogada por mais 12 (doze) meses a vigência do Contrato
supramencionado, a partir de 30 de novembro de 2023

CLAUSULASEGUNDA Permanecem inalterados os valores unitário/mensal, totais e global
colmo seguem

Item Descrição UN Qtdc
Valor Unitário

r N/Tac
Valor total 1 2

] LOCAÇÃO DE SOFTWAREl- Sistema Planejamcnto, Controle de
Frequência e Avaliações - Secretaria de Educação mês   R$ 2.900.00 R$ 34.800.00

2 PlaneJamento, Controle de Frequência e Avaliações - Secretaria de
Educação

mês 12 R$ 1 .550.00 RS 18.600,00

3
cle Usuários do Transporte Escolar. mês 12 R$ 1.330,00 R$ 15.960.00

4 LOCAÇÃO DE SOFTWARE4- Sistema de Gestão do Plano de
Carreiras mês 12 RS 1.500,00 R$ 1 8.000.00

5 LOCAÇÃO ijÉ É
Probatório dos Novos Servidores Públicos mês 12 RS 1.200.00 R$ 14.400.00

6 LOCAÇÃO DE SOFTWARE6- Sistema DCTI - Departamento da
Cadastro Técnico Imobiliário mês 12 R$ 1 .100,66 R$ ]3.207.92

7 LOCAÇÃO ijÉ ÉÓ
Posturas e Mobiliário. mês 12 R$ 1 .300.00 R$ 15.600.0o

8 LOCAÇÃObÉgóFf
  LOCAÇÃO DE SOFTWARE9- Sistejna de Emissão, Administração

e Controle de Ordens de Serviço - DeDajtamento de Obras e Servicos mês 12 R$ 1 .100.00 R$ 13.2oO.Oo

])!.çfêjtwra do Município de Jaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 -- Centro - Jaguariúna - SP -- CEP: 13.910-027
Fone:(19) 3867-9780/ 9801/ 9757/ 9707/ 9825/ 9786

www .licitacoes .jaguariuna.sp.gov.bl'

Parágrafo Unico -- As despesas decorrentes deste aditamento correrão por conta da seguinte
dotação orçamentária:

N" 02.03.01.04.123.0011 .2058.3.3.90.40.00 TESOUROPRÓPRIO;

CLÁUSULA TERCEIRA -- Continuam em vigor todas as demais cláusulas e condições do
contrato e do correlato Processo Adlrlinistrativo.

E por estaremjustas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento em 02 (duas)
vias de igual teor e para o mesmo Hlm na presença das testemunhas abaixo:

Jaguariúna, 09 de novembro de 2023

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

S l SISTEMAS INTEGRADOS DE
INFORMÁTICA E CURSOS
L:58381088000119

Assinado de forma digital por S l SISTEMAS
INTEGRADOS DE INFORMÁTICA E CURSOS
L;58381088000119
Dados: 2023.11 .09 15:51 :56 -03'00

S. 1. SISTEMAS INTEGRADOS DE INFORMÁTICA E CURSÕg i:iVRÉi'i::iiiji
JOSEAUGUSTODEGODOY
RG N" 9.180.945-9 SSP/SP
CPF/MF N' 024.646.458-50

Testemunhas

Luciano S. C. de Araújo
Assistente de Gestão Pública
Prefeiura do hlunicípio de jaguariúna

1 o
LOCAÇÃO DE SOFTWARE10- Sistema Controle Cadastral dos
[móveis - Secretaria de Govemo. mês 12 R$ 800,00 R$ 9.600,00

1 1 LOCAÇAC) DE SOFTWARE 1 1 - Sistemas auxiliares para recep'ção
e distribuição dos arquivos bancários de recebimentos mês 12 R$ 840.00 R$ 10.080.00

12 LOCAÇÃO DE SOFTWARE12- Sistema de Pesquisa de Notas
Fiscais de Sistejllas Desativados. mês 12 R$ 800.00 RS 9.600.00

13
LOCAÇÃO DE SOFTWARE13- Sistema de Controle dc
Documentos - Secretaria de Planeíamento mês 12 R$ 1.100.00 R$ 13.200.00

14
Empresas do Terceiro Setor mês 12 R$ 840.00 R$ 10.080.00

15
LOCAÇÃO DE SOFTWARE15- Sistema de Controle de
Atendimento do CRASH (Centro dc Referência e Apoio Suplementar
[nclusivo)

mês 12 R$ 1 .206.00 R$ !4.472,00

16 LOCACIÃÓ bÉg
dc Gestão Pública mês 12 R$ 800.00 R$ 9.60o.00

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, n' 1 .235 -- Centro -- Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.910-027
Pane:(19) 3867-9780/ 9801/ 9757/ 9707/ 9825/ 9786

www-.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 383/2021
PREGÁOELETRÕNICO N'lO1/2021

CONTRATO N' 121/2021 2' ADITAMENTO (PRORROGAÇÃO 12 MESES).
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIÜNA
CONTRATADA: S. 1. SISTEMAS INTEGRADOS DE INFORMÁTICA E CURSOS
LIVRESLTDA.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO l)E SOFTWARES
DIVERSOS

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pejo Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse.
Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrâllico.
confomle dados abaixo indicados, ella consonância com o estabelecido na Resolução n' 0 1/201 1 do

c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado. Cadcmo
do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em confomlidade com
o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 1 4 de janeiro de 1 993, iniciando-se, a partir de então
a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endereço -- residencial ou eletrõnico -- ou telefones de contado deverá ser
comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atou do processo até seu julgamento Hlnal e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito
de defesa, interpor recursos e o que mais couber

Jaguariúna, 09 de novembro de 2023

4:!J].QRn)ADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bernardes Reis
Cargo: Preceito
CPF: 165.052.578-88

ACHO DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Cargo: Secretária de Gabinete

Página 3 de 4

©
Prefeitura do Município de Jaeuariúna

Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 -- Centro -- Jaguariúna -- SP -- CEP:]3.9t0-027
Fone:(19) 3867-9780/ 9801/ 9757/ 9707/ 9825/ 9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp gov bi'

RESPONSÁVEIS

PelaCONTRATANTE:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

Assinaülra

PelaCONTRATADA:
Nome: José Augusto de Godoy
Cargo: Empresário
CPF: 024.646.458-50
Telefone: (19) 8222-7086
E-maia: íoseaugustogodov(ãumai].com

S l SISTEMAS

INTEGRADOSDE
INFORMÁTICA E CURSOS
L:58381088000119

Assinado de forma digital por S
l SISTEMAS INTEGRADOS DE

INFORMÁTICA E CURSOS
L:58381088000119
Dados: 2023.1 1 .09 15:51:07
.03'00Assinatura

(ORDENADOR nE DESPESAS DA CONTRATANTE
Nome: Adalbcrto de Limo

Cargo: Secretário Municipal de Administração e Finanças
CPF: 1 41 .750.348-38

Assinatura